
Fra: Eirik Knive <eirik.knive@FNF-nett.no>
Sendt: torsdag 23. mai 2024 12:51
Til: Epost Midt-Telemark Kommune
Emne: Kommunedelplan Lifjell
Vedlegg: Kommunedelplan Lifjell.pdf

FORSIKTIG: Denne eposten kommer fra en avsender utenfor organisasjonen. Ikke åpne vedlegg og klikk på lenker hvis du ikke er sikker på hvem avsender er og vet at innholdet er trygt.

Vedlagt ligger høringsinnspill fra Forum for natur og friluftsliv Telemark. Denne planen har fått stor oppmerksomhet og det er brukt mange møter på denne.

vennlig hilsen

Eirik Knive
Koordinator

Forum for natur og friluftsliv Telemark

Mobil: 99 15 58 29 | www.fnf-nett.no/Telemark | Telemark@fnf-nett.no
Torggata 15, 3707 Skien





Sted, dato

Dette brevet sendes på vegne av 4H Telemark, Birdlife Norge, avd. Telemark, Porsgrunn og Omegn Turistforening, DNT Telemark, Grenland krets av Norges Speiderforbund, Naturvernforbundet i Telemark, Norges Jeger- og Fiskerforbund (NJFF) Telemark, Skogselskapet Buskerud og Telemark, Syklistenes Landsforening Grenland, Telemark Botaniske Forening og Vestfold og Telemark Orienteringskrets.

Høringsinnspill kommunedelplan for Lifjell

Innledning

FNF Telemark har fulgt prosessen med kommunedelplan for Lifjell. Blant annet høringsmøte 24.04. Vi ønsker å påpeke at det er mye positivt med planforslaget. Uavhengig ROS-analyse og konsekvensutredning samt naturtypekartlegging fra Biofokus gir godt faktagrunnlag. Vi er opptatt av at arealendringer som planlegges er utredet og behovsprøvd opp mot nasjonale, regionale og lokale avtaler, overordnede planer og føringer. Dette mener vi er godt ivaretatt i planforslaget generelt, sett bort ifra de nye utbyggingsområdene som er foreslått inn i planen. Lifjell er et særdeles viktig område for natur, rekreasjon, friluftsliv, identitet og livsglede for regional bruk. Kartlegging og verdsetting etter veileder M98 viser dette tydelig som kunnskapsgrunnlag.

Positive ting i planen som forplikter

Vi ser positivt på markagrense/byggegrense på fjellet. Det vil ha stor verdi for området. Samtidig støtter vi opp om viktigheten rundt bevaring av myr- og våtområder. Dette følger nasjonale forventninger og vi forventer at dette overholdes for hele området. Kunnskapsgrunnlaget og medvirkningsprosessen virker grundig og høyt prioritert. Vi vil spesielt fremheve som positivt at kommunen har benyttet et uavhengig og faglig kompetent firma til å gjennomføre en naturtypekartlegging. At de og påpeker lysforurensing og har en belyningsplan er positivt.

Planforslaget legger til grunn prioritet av lokalbefolkningen i Bø og omegn. Det syntes vi er flott og et godt argument for å ta vare på eksisterende naturkvaliteter og muligheter til opplevelser Lifjell gir gjennom bevaring, ikke nedbygging. Lifjell sine særegne kvaliteter bør planen ivareta, ikke muligheter for tilrettelegging som på sikt fjerner Lifjell sine unike egenskaper.



Vi vil utfordre politikerne til å tenke igjennom om målet er tilrettelegging for økt bruk av området for enhver pris? For slikt hørtes det ut fra noen politikere på høringsmøtet. De aller fleste hyttefelt i Norge er bygget ut gradvis, litt etter litt, bit for bit. Etter hvert kommer argumentet «det er allerede så utbyggt at områdene for allmenheten oppleves som privatisert og blir ikke brukt. Derfor vil ikke økt utbygging ødelegge noe vesentlig». Dette er spesielt i relatert til Jønnebu området.

Interkommunalt plansamarbeid

Vi etterspør vurdering av interkommunalt plansamarbeid for Lifjell mellom Midt Telemark, Seljord og Notodden. I henhold til plan- og bygningsloven § 9-1. «*To eller flere kommuner bør samarbeide om planlegging etter denne lov når det er hensiktsmessig å samordne planleggingen over kommunegrensene. Samarbeidet kan omfatte alle kommunale plantyper*». FNF Telemark begrunner dette med at planutfordringer ikke alltid følger kommunegrensene. Hva konsekvensen kan bli hvis de andre grense- kommunene på sikt ønsker andre arealdisponeringer, vil få negativ påvirkning på Lifjell innenfor planområdet. En form for samarbeid bør sterkt vurderes. Seljord og Notodden bør i alle fall inkluderes i prosessen om samordnet avklaring av arealbruken på hele Lifjell. Interkommunalt plansamarbeid vil gi bedre kompetanse, økt kapasitet og helhetlig utvikling og styring. I en interkommunal plan finner kommunene fram til felles bestemmelser og retningslinjer som kommunene følger opp i sin kommuneplanens arealdel og ved behandling av reguleringsplaner. Det vil Lifjell tjene på.

Hytteutbygging og annen infrastruktur

FNF Telemark er veldig tydelig på at omgjøring av arealformålet i områdene FB11, FB19, FB20 og FB21 til utbyggingsområder absolutt ikke bør skje. Hvis det blir vedtatt vil Lifjell miste mye av sin natur- og opplevelsesverdi for nærfriluftslivet. Disse områdene fungerer som en friluftsport for resten av fjellet. Et område barnefamilier og andre bruker mye hele året. Et premiss for at eksisterende hyttefolk finner det attraktivt sammen med lokalbefolkningen. Omgjøring av arealformålet i disse områdene er ikke i tråd med naturmangfoldlovens intensjon og formål, Norges internasjonale forpliktelser i Naturavtalen om å stanse ytterligere naturtap, samt signalene fra nasjonale myndigheter om å stoppe/sterkt begrense ny hyttebygging. FB21 er og viktig for leirskolebruk. Eventuell utbygging her vil ødelegge kvalitetene til læring, mestring og evnen til å bli glad i naturen på Lifjell.

Næringsutvikling av utbygging

Hyttebygging og annen infrastruktur (skiheiser, alpinanlegg, ++) skaper en næring for inntekt. En næring som er energikrevende, arealkrevende og som vi mener gir lite inntekt til kommunen på sikt. For de som er opptatt av vekst i enhver form for utnyttelse av fjellområder minner vi om Trysil, Norges største alpindestinasjon. Veldig få bevarte naturområder for turfolk og nærfriluftsliv. Enormt med sesongarbeidere og utenlandske entreprenører. Bygdas innbyggertall har gått ned drastisk ned, og kommuneøkonomien har stupet. Tenk dere nøye om før identiteten og kvalitetene til Lifjell tilsidesettes for «mer liv og bruk» som noen politikere kaller det, uten sammenlikning med Trysil ellers.

Vi ser til stadighet at det mangler politisk vilje til å stanse nedbyggingen av naturen. NRK sin kartlegging er ikke ny kunnskap. Vi i FNF jobber til daglig med disse utfordringene der viktige natur- og friluftslivsarealer går tapt til fordel for blant annet nye hyttefelt. Naturen er selve livsgrunnlaget vårt, og Lifjell er en markør og symbol for Midt-Telemark. Det er på tide at Midt-Telemark kommune tar sitt samfunnsansvar og prøver å finne nye, og mer bærekraftige måter, å forvalte arealene sine på. Flere hyttefelt er ikke en bærekraftig måte å gjøre dette på.

Bø Turlag og lokal kunnskap støttes.

Vi støtter oss på Bø Turlag sin uttalelse, og mener at lokal bruk av området bør ha høy verdi i denne planen. Det gjelder dyrehold, beiteområder og tur- og skiløyper.

Naturkampen

Sabima har utgitt «Naturkampen», en rangering av hvilke kommuner som satser mest på naturen basert på 15 indikatorverdier. Midt-Telemark kommune ligger på 151. plass nasjonalt, og scorer ok på enkelte punkter, men det er et stort potensial for områder der kommunen kan forbedre seg ift utbygging over tregrensa ect.

Samfunnsutfordringer globalt

To store kriser preger verden i dag – klimakrisen og naturkrisen. Den store trusselen er arealendringer og dette medfører at både naturmangfoldet og friluftslivet forringes. For å stanse tapet av natur, samt bremse den globale oppvarmingen, må arealforbruket stoppes. Vi mener at kommunedelplan for Lifjell må begrense utbygging til et minimum hvis Midt-Telemark kommune tar naturkrisen og klimakrisen på alvor.

Vennlig hilsen

Forum for natur og friluftsliv Telemark

Eirik Knive
Koordinator
FNF Telemark